



N^o 28.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 9^o Lipca 1825. roku

Wydział Administracyjny
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy X. Jerzy Jabłonowski, dotychczasowy Proboszcz parafii Lubowskiéy, na dniu 10. b. m. życie zakończył; z tego więc powodu Probostwo Lubelskie, należące do kolacji Rządowéy, zostało wakującém — uwiadamiając Kommissya Woiewódzka o tém Duchowieństwu Rzymsko-katolickie, a mianowicie kandydatów przez examen konkursowy wykwalifikowanych, do starania się drogą właściwą o to Probostwo w przeciągu sześciu tygodni od daty niniejszego obwieszczenia.

Suwałki, dnia 30. Czerwca 1825. r.

Nr. 24142. 4080.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek odezwy Rządu Gubernii Wileńskiéy, z dnia 4. Czerwca r. b. Nr. 9211, w której domaga się śledzenia zbiegłych już od roku włościan dóbr Gryszkańców, a mianowicie: Kazimierza, syna Kazimierza Keyryiew, lat 38. mającego; syna iego Ka-

zimierza lat 20 Wawrzyńca syna Tomasza Stankiewicza, lat 30. brata jego lat 22. Michała Baierkiewicza lat 31. brata jego Jakóba lat 19. liczących, tudzież Józefa Karolewicza, i Rozalii Stasinowny; — Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Urzędom Administracyjno-Policyynym, aby śledztwo pomienionych włóścian uczynili, i pilną swą na nich zwrócili uwagę, a w razie dostrzeżenia, dostawili ich do właściwey Władzy.

Suwałki, dnia 5. Lipca 1825. r.

Nr. 24589. 3683.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Załączając listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Podlaskiego spisowych, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych gminach przedsięwzięli, a w razie ujęcia, do miejscowego Kommissarza Delegowanego pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 21. Czerwca 1825. r.

Nr. 22907. 3427.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Lista Imienna zbiegłych spisowych.

1. Grzegorz Skwarek, urodzony w r. 1800. d. 13. Marca, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, służący.
2. Wawrzyńiec Szadłowski, urodzony w r. 1802. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, służący.
3. Kazimierz Pańczkiewicz, urodzony w r. 1802. wzrostu cali 18. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, służący.
4. Franciszek Stanisławowicz, urodzony w r. 1804. wzrostu cali 17. strych 1. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, służący.
5. Karól Reych, urodzony w r. 1804. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, z Pruss.
6. Stefan Żubkowski, urodzony w r. 1799. służący.
7. Teofil Ruchlewicz, urodzony w r. 1802.
8. Jan Jakuszewski, urodzony w r. 1801. dnia 5. Lipca, służący.
9. Maciáy Dmowski, urodzony w r. 1797. wzrostu cali 17. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego, służący.

Siedlce, dnia 16. Maia 1825. roku.

Prezydent (podpisano) *Mszański*.

Za zgodność (podpisano) *Komorowski, S. P.*

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Józef Szpakowski, urodzony w Suwałkach, szewc, obwiniony o skradzenie rzeczy w Wiżaynach, w dniu 5. b. m. przyaresztowany będąc przez Policją miasta Wysztyńca, w nocy dnia tegoż zbiegł z pod strażą, i pobyt jego terażniejszy wiadomym nie jest — wzywa więc Kommissya Woiewódzka wszystkie Urzęda Administracyjno-Policyjne, aby wspomnionego Szpakowskiego ściśle śledziły, a wysłanego, pod strażą do Sądu Policyi Prostey Powiatu Kalwaryyskiego odesłały.

Wspomniony Szpakowski, w czasie swéy ucieczki, zostawił w miejscu konia szerści gniadéy, mającego lat 12. z siodłem starém i trenzelką z postronków. Gdy zaś właściciel tego konia wiadomym nie jest, wzywa się zatem niniejszém, aby z dowodami własność wspierającemi, w przeciągu czterech tygodni zgłosił się do Sądu Policyi Prostey Powiatu Kalwaryyskiego; w przypadku albowiem niezgłoszenia się w zakreślonym terminie, koń wspomniony sprzedany zostanie, a kwota za niego wzięta, Skarbowi przysądzoną będzie.

Suwałki, dnia 21. Czerwca 1825. r.

Nr. 23572. 3508.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w gruntach wsi Baioraycie, gminie Leśnickiéy, Obwodzie Maryampolskim, w dniu 5. b. m. przeięta została klacz bułana bez żadney odmiany, lat 5. na 7. mająca; właściciel więc onéy naydaléy do dnia 1. Sierpnia r. b. zgłosić się powinien do Wóyty Gminy Leśnickiéy, z dowodami własność usprawiedliwiającemi, po odebraniu téy klaczy, po tym terminie albowiem klacz ta na rzecz Skarbu przez publiczną licytacją sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 30. Czerwca 1825. r.

Nr. 25129. 3749.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 9. Czerwca r. b. Nr. 36141. r. 25. uwiadamia interessowaną publiczność, iż po wspólém zniesieniu się z Rządem Cesarstwa Rosyyskiego, zgodzono się, ażeby na przyszłość blacha z Rosyji do Polski, i nawzajem z Polski do Rosyji prowadzona za przepisaniem świadectwami pochodzenia krajowego przychodząca, następujący ulegała opłacie, iako to:

1. Blacha żelazna czarna nie pobielana, wszelkiéy wielkości:
 - w Cesarstwie od puda kopieek w srebrze iedna i pół.
 - w Królestwie od cetnara siedm i pół grosza.
2. Blacha żelazna pobielana w obałach wielkich, to jest: kwadratury arszyn ieden, (na miarę zaś polską łokieć ieden, cali pięć i sześćdziesiąt trzy setnych) lub więcéy trzymających:
 - w Cesarstwie od puda kopieek srebrnych cztery i pół.
 - w Królestwie od cetnara groszy dwadzieścia dwa i pół.
3. Blacha żelazna pobielana w arkuszach małych, to jest: każdy arkusz trzymający pół arszyna (na miarę polską czternaście cali i sto sześćdziesiąt trzy dwóch setnych) i mniéy długości, szerokości zaś sześć werszków, (na miarę polską iedenasteć cali i ośmdziesiąt dziewięć ośmsetnych) i mniéy:
 - w Cesarstwie od puda kopieek srebrnych szesnaście i iedna piątých.
 - w Królestwie od cetnara złotych dwa, groszy dwadzieścia ieden.
4. Wszelkiego rodzaju blacha żelazna w arkuszach, lakierowana, w morę albo inaczej przerabiana, tudzież wszelkiego rodzaju wyrobki z téyże blachy, iako też z blachy żelaznéy pobielanéy:
 - w Cesarstwie od funta kopyka srebrna iedna i pół.
 - w Królestwie od funta groszy trzy.

Pobor powyższy opłaty zaczyna się z dniem 13. Lipca r. b. w czem Komory Celne odebrały stósowne w dniu dzisiejszym polecenie, z ostrzeżeniem, aby począwszy od powyższego terminu, od blachy białej, za świadectwami pochodzenia prowadzonej, opłatę celną nie już podług Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, daty 4. Lutego r. b. Nr. 2808. r. 25. lecz podług niniejszego urządzenia pobierały.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 27. Czerwca 1825. r. Nr. 4145. 2548.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

W skutek wniesionego przez W. Schmidt, Królewsko-Pruskiego Konsula Jeneralnego, pod d. 2. Maia r. b. żądania, i w dalszym ciągu Reskryptu z d. 22. Czerwca r. z. Nr. 7387. uwiadania Trybunału Cywilny Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału Igo, iż Rząd Królewsko-Pruski, czynności Kassy wdów wojskowych (Militair Wittwen Kassen) powierzył Wydziałowi Kassy Wdów Wojskowych, i Szkół Garnizonowych; (Abtheilung für die Militair Wittwen Kassen Angelegenheiten, und das Garnison Schul-Wesen) który pod bezpośrednim zarządem JW. Hauke Ministra Wojskowych (Direction der militair Wittwen-Pensionirungs Societät) ustala.

w Warszawie, dnia 13. Maia 1825. roku.

Zastępca Ministra Radzca Stanu (podpisano) **M. WOŹNICKI.**

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) **W. Hoffman.**

Za zgodność z oryginałem, na papierze bez stempla podanym, świadczę **Ligęza, Sekr:**

Li s t y G o ń c z e.

Nr. 22917. 3423. Nr. k. 51. Moszko Rayzman, mieniący się być rodem z Dukli, Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu małego, lat około 40. mieć mogący, twarzy okrągłej, oczu siwo-wisznowych, nosa małego, krótkiego, płaskiego, na końcu czerwonego, włosów ciemnych, peysów takichże, długich, prostych, brody długiej, ciemnej, nieco rudawej; o zbrodni kradzieży obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 22267. 3369. Nr. k. 52. Jędrzej Guz v. Lenartowicz, rodem jest z Poizdowa, gminy Zockiej, ma lat 25. skończonych, wzrostu dobrego, chudy, słaby na pierś, twarzy ściągłej, oczu czarnych, ponurych, i także ma włosy, obstrzyżone, nosa nie wielkiego, był ubrany w sukmanie czarnej chłopskiej, złej, miał czapkę z czarnym baranem chłopską, spodnie białe sukienne, ordynaryjne, bóty chłopskie na obcasach i koszulę konopną.

2. Franciszek Jaworski, a właściwie Jydor Jaskolski zowiący się, ma lat 20. skończonych, wzrostu dobrego, dziobaty, twarzy ściągłej, chudej, bladej, w sobie jest szczupły, oczu ciemnych, nosa pociągły, średni, włosy na głowie ciemno-blond, z profesyją kramarz; był ubrany w surducie szaraczkowym iasnym, złym, pod którym miał spencer granatowy, czapkę z żółtym barankiem, rogatą, koloru niebieskiego z sukna wierzch mającą, spodnie miał na bóty sukienne koloru szaraczkowego ciemnego, chustkę na szyi w kwiatki, starą, na dnie ciemnym, bóty na obcasach stare złe — o kra-

dzież obwinieni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawieni.

Nr. 22275. 3371. Nr. 53. Klacz biała, lat 15. klacz skarogniada lat 20. koń kasztanowaty lat 20. zrzebica rok 1. dereszowata, mające, były znalezione na polach Suwalskich w dniu 15. Maia r. b. ktoby się mienił być właścicielem takowych, może zgłosić się z dowodami do Sądu Policji Powiatu Dąbrowskiego po ich odebranie.

Nr. 24676. 3622. Nr. k. 54. Stanisław Radgowski, lat 25. liczy, w Jemielitem starém zamieszkały, gminie Sniadowskiej, Obwodzie Łomżyńskim, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłej, nosa miernego, wzrost średni, znaki szczególne na przodzie powierzchni głowy, ma kryzę zarosłą — ubiór: szpancer szaraczkowy bury, stary, kamizelka niebieska z sukna, spodnie z siwego sukna, długie, bóty ordynaryjne, podszywane, czapka z sukna granatowego, z siwym baranem — za kradzież w więzieniu Łomżyńskim osadzony, a z roboty publicznej zbiegły, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Popr: Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 21213. 3219. Nr. k. 55. Jan Ziemiewicz, rodem z Krasnego stawu, Państwa Rossyjskiego, ma lat 70. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, chuderlawej, czoła wysokiego, nosa małego, oczu burych, włosów na głowie ciemno-blond, na wąsach i brodzie rudawych; na palcu ręki prawej narość od złamania, łysy pośrodku głowy — ubiór: siermięga siwa podarta, kórtka sukna siwego prostego, z rękawami, koszula płótna grubego, spodnie siwe sukienne, nowe, bóty na nogach pochodzone, proste, czapka stara z czarnym baranem, wierzchem ciemno-granatowym — o kradzież przekonany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 21212. 3218. Nr. k. 56. Leyba Mendlowicz, rodem ze wsi Górki Sypniewa, Obwodu Łomżyńskiego, Woiewództwa Augustowskiego, ma lat 36. wyznania Moyżeszowego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego — ubiór: czapka żydowska, czuyka z sukna burego, kamizelka sukienna, koszula, spodnie z sukna burego, bóty dobre — o gwałtowną kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Popr: Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 21211. 3217. Nr. k. 57. Łukasz Sierzputowski, ma lat 50. twarzy ściągłej, płaskiej, nosa wklęsłego, oczu niebieskich, włosów blond, łysy, wzrostu dobrego — ubiór: miał na sobie czapkę siwą, sukman siwy z taśmami, spancerek siwy, koszula, spodnie siwe, bóty stare; zbiegł z Łomży z roboty publicznej u XX. Kapucynów, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 21205. 3195. Nr. k. 58. Michał Pawlak, ma lat 34. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, cery bladej, oczu niebieskich, włosów blond, wąsów rudych, zębów rzadkich, z których jednego na przodzie u góry niema; o kradzież prawnie poszlakowany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 21201. 3207. Nr. k. 59. Brysemeyster August, lat 20. liczący, rodem z miasta Łowicza, Obwodu Sochaczewskiego, Woiewództwa Mazowieckiego, wzrostu stop 5. cali 11. twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, ciemno zarasta; czeladnik mydlarski, zbiegł z Pragi, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy dostawiony.

Nr. 21207. 3205. Nr. k. 60. Azryl Kiwłowicz Kierszenwalt, rodem z miasta Powiatowego Zelechowa, Woiewództwa Podlaskiego, wyznania Moyżeszowego, lat 38. mający, żonaty, dietny, z fucmanki utrzymujący się, twarzy szczupło-ściągłej, nosa ma-

łego, zadartego, oczu piwnych, włosów ciemnych, wzrostu miernego, u lewéj ręki palec duży ma ucięty, nosi ubiór zwyczajny żydowski; o kradzież prawnie poszlakowany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 21209. 3204. Nr. k. 61. Michał Kowalczyk, liczy sobie lat trzydzieści, wzrostu zaś słusznego, na twarzy blady, wąsy dopiero mu się puszczały, włosy na głowie ma blond; o zbrodnią kradzieży obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 21204. 3203. Nr. k. 62. Sąd Policji Prostej Powiatu Rawskiego, wzywa wszelkie Władze, do których to należy, ażeby na sprzedającego lub zbywającego jakim innym sposobem całkowicie lub częściowo poniżej wyszczególnione efekta, które z dnia 18. na 19. Kwietnia r. b. w nocy, we dworze wsi Stroków, w Powiecie Rawskim leżące, gwałtownym sposobem skradzione zostały, przyzwoitą baczność dać, i takowego wraz z temiż efektami rzeczonemu Sądowi do prawnego z nim postępowania pod ścisłą strażą odstawić zechciały.

Opis skradzionych rzeczy.

a. Suknie Damskie, i inny ubiór:

1. Suknia czarna satinturk, trzy razy plisami obczywana, rękawy marszczone mająca.
2. Suknia czarna gładka, lewantynowa.
3. Suknia morderowa satenturk, trzy razy wstążkami atlasowemi obczywana.
4. Suknia materyalna w pasy karmazynowe i zielone.
5. Szlafroczek grodnabłowy morderowy, z wypustkami lila, z podszewką także lila, i sznurami morderowemi iędwabnemi.
6. Szlafroczek marselinowy lila, atlasem lila obkładany.
7. Czepków 8. lub więcej tulowych, siatkowych i muślinowych, z których dwa były obszyte siatką areszta, tulem szerokim i wążutkiem na brzegach.
8. Dwie kolie, iedna gazowa, druga siatkowa.
9. Mankietów par kilka muślinowych, tulem garnirowanych.
10. Kołnierzyk ptyfoniowy, tulem obszywany.
11. Kołnierzyk muślinowy haftowany.

b. Pieniądze i inne różne efekta.

12. Pieniądzy w sztukach po pięć złotych tysiąc, lub więcej złotych.
13. Drobną różną monetą, to jest: miedzią, pięcio i dziesięcio-groszówkami, mniéj więcej sta złotych.
14. Miedzią w kraycarach kursu niemających, około pół garca.
15. Z tualety męskiej brzytwę 2, nożyczki iedne, łyżek z srebrnych, iedna stolowa, druga od kawy, grzebień, kruczki, flaszeczka od wódki pachnącej, igielniczek, i pióro kościane, oraz lusterko, etc.
16. Diwizki od zegarka złote.
17. Tabakierka szenkretowa w emalią.
18. Tabakierka muszlowa, w złoto oprawna.
19. Tabakierka srebrna Tulska kuferkowata.
20. Łyzeczka srebrna od kawy, spalona.
21. Nożyczków par 3. wielkości jakimi się papier obstrzyga.
22. Scyzoryk zwyczajny ieden.
23. Swiec woskowych kilka.

24. Laku dwie lub trzy laski.

25. Numizmałów maleńkich na zielazie kilka.

26. Wstążka biała z pomowami brzegami, na której był medal na kształt gwiazdy, złoty, wielkości jak dno u dużej szklanki, z szpilką złotą.

27. Skarpetków męzkich bawełnianych nie pranych, nowych, około 12. par.

28. Muśla ołowiana, malowana czerwono olejno.

29. Szuflada duża z kantorka z różnemi rzeczami, jako i

30. Wiele innych szczegółów, których zapamiętać niemożna.

Nr. 19848. 2989. Nr. k. 63. Michał Czerwiński, ma lat 45. rodem z miasta Baranowa, Galicyi Austryackiej, zamieszkały w Polańcu, w Powiecie Staszowskim, żonaty, wzrostu miernie wysokiego, tuszy dobrej, twarzy nieco pociągłej, trochę ospowatej, włosów na głowie ciemnych, długich, nosa szerokiego w końcu, oczy siwe; miał na sobie w czasie ucieczki koszulę lnianą, kapotę sukienną szarą, łataną, starą, z guzikami sukiennymi, spodnie sukienne granatowe z guzikami blaszanymi żółtymi, czapka z siwym baranem, wierzch granatowy, stara, i boty pasowe na obcasach, z podkawkami; uciekł z łańcuszkami w które był zakuty na rękę i nogę, jest z professyi kramarz; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Prostej Powiatu Staszowskiego dostawiony.

Nr. 21753. 3295. Nr. k. 64. Adam Godlewski, lat 19. lub 20. mający, włosów na głowie jasno-blond, oczu siwych, nosa miernego, twarzy ściągłej, i zawsze jakby nabrzmiałej od nalogu pijaństwa; niema zęba iednego na przodzie u szczoki górnej, tuszy jest dobrej, ubrany jest w kapocie sukna siwego, z białemi potrzebami, już przechodzonej, ma frak z sukna jasno-szaraczkowego, spodnie z sukna ciemno-szaraczkowego, podarte, boty pasowe, zdziurawione, kaszkiecik rzemienny, już podarty, czytać i pisać umie; o zbrodnią rabunku obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego dostawiony.

Nr. 21752. 3294. Nr. k. 65. Józef Kempński, wzrostu dobrego, kościsty, czoła brunet, mocno ciemnego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, włosów na głowie czarnych, nosa grubego, perkowatego na końcu, dawniej służył w woysku Rosyjskiem; o zbrodnią kradzieży obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 23408. 3499. Nr. k. 66. Jan Sadkowski, ma lat 21. wzrostu średniego, krępy, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa miernego, mowy polskiej, ma na sobie surdut ciemny białowy, raytuzy skórą podszyte, kamizelkę czarną sukienną, chustkę na szyi kolorową, na głowie czapka z wązkim barankiem, czworo-rożna, boty na nogach; zbiegł z więzienia d. 30. Maia r. b. ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Powiatu Dombrowskiego dostawiony.

Nr. 23412. 3497. Nr. k. 67. Jonas Berkowicz Grynwałt, o kradzież obwiniony, jest wzrostu miernego, twarzy szczupło-ściągłej, nieco piegowatej, oczu niebieskich, nosa grubo-miernego, na brodzie żółto zarasta, na głowie włosów ciemnych, u prawej ręki palec mały krzywy, ubiór na nim żydowski, lichy; ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol: Popr: Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 23963. 3575. Nr. k. 68. Stefan Wołoszyn, rodem z gminy Honiatycze, w Obwodzie Hrubieszowskim, Woiewództwie Lubelskiem sytuowaney, jest wzrostu małego, włosów na głowie ciemnych, twarzy okrągłej, chuderławej, oczu siwych, nosa małego, lat ma 32. mówi dobrze po polsku, ubrany w surdat szaraczkowy, po dworsku; o gwałtowną kradzież prawnie przekonany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Prostej Powiatu Hrubieszowskiego dostawiony.

OBWIESZCZENIE.

Dnia 10. Sierpnia r. b. zacząwszy od godziny 10. przed południem, w Stadninie głównej Jmci Króla Pruskiego w Trakianach, w Departamencie Gumbińskim, mają być publicznie sprzedane więcący dającym za gotową zapłatę w kurancie, różne partye wybrakowanych ogierów, klaczy macior i arzebiat, oraz i zdatne i polepszone, ale tu niepotrzebne klaczy macior i młode konie różnych lat, między którymi do 30. sztuk distinguowanych czteroletnich ogierów i klaczy wierzchowych, już ujeżdżonych, po większą części angliczowanych, miary od stop 4. cali 10. do stop 5. cali 4. znajduje się, co się niniejszym do wiadomości podaje.

Trakiany, dnia 29. Czerwca 1825. roku.

Burgsdorff Ziemski Koniuszy.

WÓYT GMINY SZCZEBRA.

Uwadamia publiczność, iż od dwóch tygodni przybłąkało się parę koni do osady Sucharzeczka, jeden kasztanowaty, drugi gniady, obydwa rośliny mierné; kto by był właścicielem onych, niech się zgłosi do Urzędu tutejszego, opatrzywszy się w świadectwo udowodniające własność, w przeciągu dwóch miesięcy; w przeciwnym razie, po wyszłym terminie sprzedani zostaną, i na Skarb pieniądze obrocone będą.

Szczebra, dnia 30. Czerwca 1825. roku.

Stankiewicz, Z. W.